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Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ”, бр. 106/07, 88/10, 
36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на 
РСМ“, бр. 28/21 и 122/21) и член 12 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ”, бр. 
156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ“, бр. 140/19), Министерството за здравство донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на генерички лек 

 
1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните генерики на лекови: 

Реден 
број 

АТЦ 
Генеричко име 

(INN) 
Пакување и јачина Фармацевтска форма 

Максимална 
цена на лек на 

големо, без 
вклучен ДДВ 
(изразена во 

МКД) 

1.  J05AR02 abacavir, lamivudine 
30 филм-обложени таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

600 mg/300 mg филм-обложена таблета 7,800.18 

2.  L02BX03 abiraterone 
60 филм-обложени таблети (блистер 6 х 10)/кутија 

500 mg филм-обложена таблета 125,700.00 

3.  L02BX03 abiraterone 
60 филм-обложени таблети во HDPE контејнер/кутија 

500 mg филм-обложена таблета 125,700.00 

4.  C01EB10 adenosine 1 ампула х 2 ml/ кутија 3 mg/ml раствор за инјектирање 179.24 

5.  C09DX01 

amlodipine, 
valsartan, 

hydrochlorothiazide 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 10 mg/320 mg/25 mg филм-обложена таблета 690.16 

6.  C09DX01 

amlodipine, 
valsartan, 

hydrochlorothiazide 30 таблети (блитер)/кутија 5 mg/160 mg/25 mg филм-обложена таблета 499.77 

7.  C09DX01 

amlodipine, 
valsartan, 

hydrochlorothiazide 
30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија  

10 mg/160 mg/12,5 mg филм-обложена таблета 464.17 

8.  L01XX35 anagrelide 100 капсули во HDPE шише/кутија 0,5 mg капсула, тврда 6,331.88 

9.  L02BG03 anastrozole 28  таблети (блистер)/кутија 1 mg филм-обложена таблета 1,000.00 

10.  N05AX12 aripiprazole 30 таблети (блистер)/кутија 30 mg таблета 2,100.23 
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11.  N05AX12 aripiprazole 30 таблети (блистер)/кутија 15 mg таблета 1,360.00 

12.  N05AX12 aripiprazole 30 таблети (блистер)/блистер 10 mg таблета 867.77 

13.  A11GA01 ascorbic acid 5 ампула х 5 ml/кутија 500 mg/5 ml раствор за инјектирање 132.72 

14.  J01FA10 azithromycin 
1 шише со прашок за припрема на 20 ml/кутија  

100 mg/5 ml 
прашок за перорална 

суспензија 165.00 

15.  J01FA10 azithromycin 6 таблети (блистер 1 х 6)/кутија 250 mg филм-обложена таблета 147.43 

16.  L02BB03 bicalutamide 28 таблети/кутија 50 mg филм-обложена таблета 1,300.00 

17.  L01XX32 bortezomib 1 вијала х 3,5 mg/кутија 3,5 mg 
прашок за раствор за 

инјектирање 32,500.00 

18.  L01XX32 bortezomib 1 вијала х 10 ml/кутија 3,5 mg 
прашок за раствор за 

инфузија 32,500.00 

19.  S01EC04 brinzolamide 
1 LDPE шише со вградена капалка х 5 ml/кутија  

10 mg/ml капки за око, суспензија 304.00 

20.  L01AB01 busulfan 8 вијали х 10 ml/кутија 6 mg/ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 98,678.56 

21.  C09CA06 candesartan 28 таблети (блистер)/кутија 16 mg таблета 399.00 

22.  C09CA06 candesartan 28 таблети (блистер)/кутија 8 mg таблета 252.00 

23.  C09CA06 
candesartan, 

hydrochlorothiazide 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 8 mg/12,5 mg таблета 500.00 

24.  C09CA06 
candesartan, 

hydrochlorothiazide 28 таблети (блистер 4 х 7)/кутија 16 mg/12,5 mg таблета 420.00 

25.  L01BC06 capecitabine 120 таблети (блистер)/кутија 500 mg филм-обложена таблета 4,350.00 

26.  N04BA02 carbidopa, levodopa 100 таблети (блистер 10 х 10)/кутија 25 mg/250 mg таблета 920.00 

27.  L01XA02 carboplatin 1 вијала х 15 ml/кутија 150 mg/15 ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 1,000.00 

28.  J01DD01 cefotaxime 
1 вијала со прашок +1 ампула х 4 ml 

растворувач/кутија 1 g 

прашок и растворувач 
за раствор за 

инјектирање/инфузија 115.30 

29.  J01DD13 cefpodoxime 10 таблети /кутија 200 mg филм-обложена таблета 393.00 

30.  J01DD13 cefpodoxime 10 таблети /кутија 100 mg филм-обложена таблета 138.02 

31.  J01FA09 clarithromycin 
14 филм-обложени таблети (блистер 2 х 7)/кутија  

250 mg филм-обложена таблета 160.00 

32.  J01FF01 clindamycin 10 ампули х 4 ml/кутија 600 mg/4 ml раствор за инјектирање 1,056.71 

33.  J01FF01 clindamycin 10 стаклени вијали х 4 ml/кутија 600 mg/4 ml 
раствор за инјектирање 

или инфузија 1,056.71 

34.  J01FF01 clindamycin 10 ампули x 2 ml/кутија 300 mg/2 ml раствор за инјектирање 605.78 

35.  G03HA01 cyproterone 50 таблети (блистер 5 х 10)/кутија 50 mg таблета 1,050.00 

36.  J05AE10 darunavir 30 таблети/кутија 800 mg филм-обложена таблета 10.250,00 
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37.  L01CD02 docetaxel 1 вијала х 1 ml/кутија 20 mg/ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 2,100.93 

38.  N06DA02 donepezil 
14 филм-обложени таблети (блистер 1 х 14)/кутија  

5 mg филм-обложена таблета 385.38 

39.  G04CB02 dutasteride 30 капсули (блистер)/кутија 0,5 mg капсула, мека 410.00 

40.  J05AR03 
emtricitabine, 

tenofovir 30 таблети /кутија 200 mg/245 mg филм-обложена таблета 10,460.00 

41.  L01XE03 erlotinib 30 таблети (блистер)/кутија 150 mg филм-обложена таблета 60,000.00 

42.  L01XE03 erlotinib 30 таблети (блистер)/кутија 100 mg филм-обложена таблета 53,000.00 

43.  A02BC05 esomeprazole 10 стаклени вијали х 40 mg/кутија 40 mg 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 1,800.00 

44.  A02BC05 esomeprazole 1 стаклена вијала/кутија 40 mg 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 190.00 

45.  M01AH05 etoricoxib 
28 филм-обложени таблети (блистер 2 х 14)/кутија  

30 mg филм-обложена таблета 532.81 

46.  M04AA03 febuxostat 
28 филм-обложени таблети (блистер 1 х 28)/кутија  

120 mg филм-обложена таблета 516.00 

47.  M04AA03 febuxostat 28 таблети (блистер)/кутија 80 mg филм-обложена таблета 500.00 

48.  G04CB01 finasteride 30 таблети (блистер)/кутија 5 mg филм-обложена таблета 320.00 

49.  L04AA27 fingolimod 28 капсули (блистер)/кутија 0,5 mg капсула, тврда 52,201.66 

50.  G03GA05 follitropin alfa 
1 наполнето инјекциско пенкало со патрон + 1 

игла/кутија 450 IE/0,75 ml (33 mcg/0,75 ml) раствор за инјектирање 5,715.89 

51.  L02BA03 fulvestrant 
2  наполнети шприца х 5 ml, 2 сигурносни игли/кутија 

250 mg раствор за инјектирање 24,310.00 

52.  S01AA13 fusidic acid 
1 ламинантна туба (polyfoil) со продолжеток од HDPE и 

HDPE капаче х 5 g/кутија 1% капки за око, раствор 134.41 

53.  L01XE02 gefitinib 30 таблети (блистер)/кутија 250 mg филм-обложена таблета 72,639.00 

54.  L01BC05 gemcitabine 1 стаклена вијала х 200 mg/кутија 38 mg/1 ml 
прашок за раствор за 

инфузија 624.07 

55.  L03AX13 glatiramer acetate 
28 наполнети инјекциски шприца х 1 ml/ кутија  

20 mg/ml раствор за инјектирање 30,693.07 

56.  A10BB12 glimepiride 30 таблети (блистер)/кутија 2 mg таблета 83.49 

57.  M05BA06 ibandronic acid 1 наполнет инјекциски шприц х 3 ml/кутија 3 mg/3 ml раствор за инјектирање 1,283.92 

58.  M05BA06 ibandronic acid 1 таблета (блистер 1 х 1)/кутија 150 mg филм-обложена таблета 384.12 

59.  M05BA06 ibandronic acid 
1 филм-обложена таблета (блистер 1 х 1)/кутија  

150 mg филм-обложена таблета 384.12 
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60.  L01XE01 imatinib 30 таблети (блистер)/кутија 400 mg филм-обложена таблета 32,000.00 

61.  L04AB02 infliximab 1 вијала x 100 mg/кутија 100 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 13,500.00 

62.  R03BB01 ipratropium bromide 20 вијали х 2 ml/кутија 250 mcg/2 ml 
инхалациски раствор за 

небулизатор 373.59 

63.  N03AX09 lamotrigine 30 таблети (блистер)/кутија 200 mg таблета 728.84 

64.  S01ED51 latanoprost, timolol 
1 LDPE шише х 2,5 ml + LDPE капалка/кутија  

(50 mcg+5 mg)/1 ml капки за око, раствор 300.00 

65.  L04AX04 lenalidomide 21 капсула (блистер)/кутија 25 mg капсула, тврда 162,000.00 

66.  L04AX04 lenalidomide 21 капсули (блистер)/кутија 15 mg капсула, тврда 120,000.00 

67.  L04AX04 lenalidomide 21 капсули (блистер)/кутија 10 mg капсула, тврда 116,000.00 

68.  L04AX04 lenalidomide 21 капсула (блистер)/кутија 5 mg капсула, тврда 101,591.97 

69.  N03AX14 levetiracetam 50 таблети (блистер)/кутија 1000 mg филм-обложена таблета 1,282.00 

70.  J01MA12 levofloxacin 10 полиетиленски кеси х 100 ml/кутија 5 mg/ml раствор за инфузија 5,737.62 

71.  J01MA12 levofloxacin 10 стаклени вијали x 100 ml/кутија 5 mg/1 ml раствор за инфузија 5,737.62 

72.  J01MA12 levofloxacin 
10 филм-обложени таблети (блистер 1 х 10)/кутија  

250 mg филм-обложена таблета 248.00 

73.  J01MA12 levofloxacin 10 таблети (блистер 1 х 10)/кутија 250 mg филм-обложена таблета 248.00 

74.  C09CA01 losartan 28 таблети (блистер)/кутија 50 mg филм-обложена таблета 121.17 

75.  C09DA01 
losartan, 

hydrochlorothiazide 28 таблети (блистер 2 х 14)/ кутија 50 mg/12,5 mg филм-обложена таблета 142.97 

76.  H02AB04 
methylprednisolone 
succinate natrium 1 ампула х 40 mg + 1 ампула х 2 ml/кутија 40 mg 

прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 54.79 

77.  C07AB02 metoprolol 30 таблети (блистер 3 х 10)/ кутија 95 mg 

таблета со 
модифицирано 
ослободување 288.00 

78.  C07AB02 metoprolol 30 таблети (блистер 3х10)/ кутија 47,5 mg 

таблета со 
модифицирано 
ослободување 198.00 

79.  S01AX22 moxifloxacin 1 шише со капалка х 5 ml/кутија 5 mg/ml капки за око, раствор 256.82 

80.  L01XA03 oxaliplatin 1 вијала х 20 ml/кутија 5 mg/ ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 4,400.00 

81.  A02BC02 pantoprazole 1 стаклена вијала/кутија 40 mg 
прашок за раствор за 

инјектирање 180.97 

82.  N06AB05 paroxetine 30 таблети (блистер)/кутија 30 mg филм-обложена таблета 320.95 

83.  L03AA13 pegfilgrastim 1 наполнет инјекциски шприц х 0,6 ml/кутија 6 mg/0,6ml раствор за инјектирање 24,905.00 

84.  L01BA04 pemetrexed 1 вијала х 20 ml/кутија 25 mg/ml 
концентрат за раствор 

за инфузија 34,700.00 
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85.  J01CR05 
piperacillin, 
tazobactam 10 стаклени вијали/кутија 4 g/0,5 g 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 4,150.00 

86.  J01CR05 
piperacillin, 
tazobactam 10 стаклени вијали/кутија 4 g/500 mg 

прашок за раствор за 
инфузија 4,150.00 

87.  J01CR05 
piperacillin, 
tazobactam 10 стаклени вијали/кутија 2 g/0,25 g 

прашок за раствор за 
инјектирање или 

инфузија 2,292.34 

88.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 1,5 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 966.83 

89.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 1,05 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 966.83 

90.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,75 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 512.45 

91.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,52 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 512.45 

92.  N04BC05 pramipexole 30 таблети (блистер 3 х 10)/кутија 0,26 mg 
таблета со продолжено 

ослободување 278.76 

93.  N01AX10 propofol 1 стаклена вијала х 100 ml/кутија 10 mg/1 ml 
емулзија за инјектирање 

или инфузија 490.49 

94.  N05AH04 quetiapine 60 таблети/блистер/кутија 200 mg филм-обложена таблета 1,380.00 

95.  C09BB07 ramipril, amlodipine 28 капсули (блистер)/кутија 10 mg/ 5 mg капсула, тврда 274.00 

96.  N04BD02 rasagiline 28 таблети (Al/Al блистер)/кутија 1 mg таблета 1,260.17 

97.  L01XC02 rituximab 1 вијала х 50 ml/кутија 500 mg 
концентрат за раствор 

за инфузија 45,500.00 

98.  L01XC02 rituximab 2 вијали х 10 ml/кутија 100 mg 
концентрат за раствор 

за инфузија 18,000.00 

99.  B01AF01 rivaroxaban 30 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 2,136.48 

100.  B01AF01 rivaroxaban 30 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 2,205.00 

101.  B01AF01 rivaroxaban 30 таблети (блистер)/кутија 15 mg филм-обложена таблета 2,205.00 

102.  B01AF01 rivaroxaban 10 таблети (блистер)/кутија 10 mg филм-обложена таблета 774.46 

103.  C10BA06 rosuvastatin, ezetimib 30 таблети (блистер)/кутија 40 mg/10 mg филм-обложена таблета 944.54 

104.  R03AK06 
salmeterol, 
fluticasone Al канистер х 120 дози/кутија 25 mcg/125 mcg 

инхалациска суспензија 
под притисок 966.77 

105.  G04BE03 sildenafil 90 таблети (блистер)/кутија 20 mg филм-обложена таблета 11,700.00 

106.  A10BH01 sitagliptin 28 таблети (блистер)/кутија 100 mg филм-обложена таблета 895.73 

107.  B05XA03 sodium chloride PP ќесa x 1000 ml 0,9 % раствор за инфузија 72.58 

108.  H01AC01 somatropin 1 патрон х 1,5 ml/кутија 15 mg/1,5 ml раствор за инјектирање 17,353.08 
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109.  L01XE05 sorafenib 
112 филм-обложени таблети (блистер 4 х 28)/кутија 

 200 mg филм-обложена таблета 111,900.00 

110.  L04AD02 tacrolimus 50 капсули (блистер 5 х 10)/кутија 0,5 mg капсула, тврда 1,349.00 

111.  L04AD02 tacrolimus 50 капсули (блистер 5 х 10)/кутија 5 mg капсула, тврда 13,020.14 

112.  L01AX03 temozolomide 5 капсули во ќесички / шише /кутија 250 mg капсула, тврда 14,300.00 

113.  L01AX03 temozolomide 5 капсули во ќесички / шише /кутија 100 mg капсула, тврда 5,300.00 

114.  L01AX03 temozolomide 5 капсули во шише/ ќесички /кутија 20 mg капсула, тврда 998.00 

115.  N03AX11 topiramate 60 таблети /блистер/ шише/кутија 100 mg филм-обложена таблета 1,043.80 

116.  N03AX11 topiramate 60 таблети (блистер / шише)/кутија 25 mg филм-обложена таблета 293.03 

117.  N03AX11 topiramate 60 таблети /блистер /шише/кутија 50mg филм-обложена таблета 555.21 

118.  L01XC03 trastuzumab 1 стаклена вијала х 150 mg прашок/кутија 150 mg 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 18,685.59 

119.  S01EE04 travoprost РР шише х 2,5 ml/кутија 40 mcg/ml капки за око, раствор 320.00 

120.  J05AB14 valganciclovir 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 450 mg филм-обложена таблета 38,000.00 

121.  C09DA03 
valsartan, 

hydrochlorothiazide 28 таблети (блистер)/кутија 160 mg/12,5 mg филм-обложена таблета 311.00 

122.  J01XA01 vancomycin 10 вијали х 500 mg/кутија 500 mg 
лиофилизат за раствор 

за инфузија 2,437.25 

123.  A10BD08 vildagliptin, metformin 60 таблети (блистер 6 х 10)/кутија 50 mg/1000 mg филм-обложена таблета 923.21 
 

НАПОМЕНА: Барањата за усогласувања со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 31.03.2023 година. 
 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
 
                                                                                                                                                                   


